
Příloha v účetní závěrce § 29 vyhl. č. 504/2002 Sb. 

Název a sídlo účetní jednotky 

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s. 

Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic 

 

Údaje o účetní jednotce 

IČ: 00568139 

Zapsána u: Krajského soudu v Brně 

Spisová značka: L 224 

Zapsána do OR dne: 4.7.1990 

Právní forma: SPOLEK 

V likvidaci: Ne 

Předmět podnikání: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby 

Rozvahový den: 31.12.2023 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.4.2024 

 

Použité obecné účetní zásady a metody 

Účetní zásady 

Opatření Ministerstva financí čj. 281/89759/2001, kterým se stanoví účtová osnova a postupy 

účtování pro podnikatele – nevýdělečných organizací. 

České účetní standardy viz. §36 zákona č. 563/1991 Sb., Účetní jednotka vede účetnictví tak, 

aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Zobrazení je věrné, obsahu položek účetní závěrky odpovídá skutečnému stavu, který je přitom 

zobrazen v souladu s účetními metodami, jejichž použití je účetní jednotce uloženo na základě 

tohoto zákona. Zobrazení je poctivé, jsou při něm použity účetní metody způsobem, který vede 

k dosažení věrnosti. Tam, kde účetní jednotka může volit mezi více možnostmi dané účetní 

metody a zvolená možnost by zastírala skutečný stav, je účetní jednotka povinna zvolit jinou 

možnost, která skutečnému stavu odpovídá. Pokud dojde ve výjimečných případech k tomu, že 



použití účetních metod stanovených prováděcími právními předpisy bude neslučitelné 

s povinností podle odstavce 1 § 7, postupuje účetní jednotka odchylně tak, aby byl podán věrný 

a poctivý obraz. 

Účetní jednotka používá účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že bude 

nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastává žádná skutečnost, která by ji 

omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. V případě, 

že účetní jednotka má informaci o tom, že u ní taková skutečnost nastává, je povinna použít 

účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž informaci o použitém způsobu jsou 

povinny uvést v příloze v účetní závěrce. 

Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení 

a způsoby oceňování použité v jednom účetním období nesmí účetní jednotky změnit 

v následujícím účetním období. Účetní jednotky mohou uvedené uspořádání a označování 

a obsahové vymezení a způsoby oceňování změnit zcela nebo zčásti mezi jednotlivými 

účetními obdobími jen z důvodů změny předmětu podnikání nebo jiné činnosti anebo z důvodů 

zpřesnění věrného zobrazení nebo zkvalitnění vypovídací schopnosti účetní závěrky, přičemž 

informaci o každé takové změně s jejím řádným zdůvodněním jsou povinny uvést v příloze 

v účetní závěrce. 

Účetní jednotka je povinna v příloze účetní závěrky [§ 18 odst. 1 písm. c)] vždy uvést informaci 

o použitých účetních metodách, popřípadě o odchylkách od těchto metod podle odstavce 2 

s jejich řádným zdůvodněním a s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, finanční situaci 

a výsledek hospodaření účetní jednotky. 

Účetní metody 

Přiložená účetní uzávěrka byla připravena podle zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších změn a doplnění a navazujících předpisů pro účetnictví nevýdělečných organizací 

podnikatelů. Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen. 

Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách: 

1. oceňování majetku a závazků: pořizovací cenou, 

2. účetní odpisy rovnoměrné,  

3. kurz uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: denní kurz vyhlašovaný 

ČNB, 

4. stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků: reálná hodnota nebyla stanovena. 



Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech 

HIM přecenění a snížení aktiv na základě rozhodnutí předsednictva, které nechalo zpracovat 

soudním znaleckým posudek na HIM a jeho reálnou hodnotu v roce 2016. 

V roce 2017 aplikovány odpisy majetku a na základě rozhodnutí předsednictva. 

Rok 2018 prodej nemovitosti zahrnutého v HIM – Budova ul. Jarošova (prodej v hodnotě 10 

mil.) Snížení aktiv o tento majetek. 

Rok 2021 + 2022 neaplikovány odpisy. 

Pro rok 2022 byl aplikována pouze hlavní činnost a nebyla provozována hospodářská činnost. 

V roce 2022 realizováno do oprav areálu 392 tis. a navýšení aktiv DHIM 114 tis v rámci DHIM. 

V roce 2023 byly aplikovány odpisy v souladu s legislativou. 

 

 

 

.............…………………………………….. 

Podpisový záznam statutárního orgánu 

 

 

.............…………………………………….. 

Podpisový záznam účetní jednotky 


